## IN STRABONEM.

sissimusq; mamille formam habens. Qui in eius cacumine habitant, sole tribus horis antequā in litore appareat, orientē uident. Est autē Cherronesi in circuitu nauigatio, ab Acantho urbe usq; ad Stagiram Aristotelis patriā stad. quadringentorū. In hac Cherroneso lacus est, Caprus, & insula exigua eodem nomine. Deinde sunt Strimonis ostia. Mox Phagras, Galepus, Apollonia urbes. Inde sequitur os Nessi, qui Macedonia & Thraciam separat, ut Philippus et Alexander huius filius suis temporibus definiebant. Sunt autē circa sinū Strmonicū alię etiam urbes, Myrcinus, Argilus, Drabiscus, Datū, quod regionem habet optimam & feracē. Item nārium officinas, auriq; fodinas. Vnde proverbiū est natum, Datus honorū, tanquam dicas ἀγαθῶν ἀγαθίας. Quod multa metalla auri sint in Crenidibus, quo loco nunc sunt Philippi, propemontē Pangeum. Et ipse mons Pangeus aurea & argentea metalla habet, & que ultra ac citra Strimonem est regio, usq; ad Peoniam. Aliunt preterea eos qui Peoniæ agrum colunt, inuenire auri frusta quedam exigua.

Quod Strimon flu. ab Agrianis circa Rhodopen habitantibus initū sumit.

Quod qui apud Homerū celebratur Asteropeus Pelegonis filius, ex Paonia Macedoniæ fuisse traditur. Vnde Pelegonis filius dictus sit. nam Paones Pelegones dicebātur. Quod urbs Philippi, Crenides olim uocaretur. Quod Sinti gens Thracica, Lemnū insulā habitarit. Vnde Homerus Sintias eos uocat, dices, οὐθεὶς μὲν σύντιστος αὐδοεις. Quod post Nesson fluuiū ad ortū Abdera sit ciuitas, cognomen Abderi habens quem equi Diomedis esitarūt. Deinde urbs Dicea, cui superiacet lacus ingens, Bistoris. Inde urbs Maronea. Quod Thraciæ fluuius nunc Riginia dictus, olim Erigon appellatus sit. Quod Samothracen Iasion & Dardanus fratres coluerint. Cæterū cum Iasion fulmine ictus fuisset, quod aduersus Cererem peccasset, Dardanus ē Samothrace ad radices Idæ montis demigravit, urbem Dardaniam appellans. Et Troianos qui illic sunt, sacramenta docuit que in Samothrace habebantur. Vocabatur autem Samothrace prius Samos.

Quod Cherronesus Thraciæ, tria maria efficiat: Propontidem à Septentriōne, Hellespontum ab ortu, & sinum Nigrum à meridie, in quem fluuius eodem nomine ingreditur. Quod in isthmo Cherronesi tres urbes sint sitae: ad sinum Nigrum, Cardia: ad Propontidem, Patia: ad mediterranea, Lysimachia. Longitudo isthmi stadiorum est quadraginta. Quod urbs Eleus in masculino effertur genere: forte etiam Trapezus.

## LIBRI OCTAVI.

Vōd Græcia uniuersa, Cherronesis finitur. E quibus prima est Peloponnesus quæ isthmo quadraginta stad. clauditur. Secunda est quæ hanc ipsam continent, cuius isthmus est ē Pagis Megaricis usq; ad Niseam Megarenium nauale: traiectus huius est à mari Corinthio ad mare Saronicum stad. centum uiginti. Quartus etiam hunc continet ab intimo sinu Crissæo usq; ad Thermopylas, quæ linea recta intelligitur stadiorum ferè quingentorum octo, Boeotiam intra se totam cōprehendens, Phocidem uero Locrosq; Epicnemidios oblique secans. Quarta à sinu Ambracio per Oetam & Trachiniā ī Maliacum sinum tendit, isthmū habens iuxta Thermopylas stad. ferè octingentorū. Est & alius isthmus, stad. plus quam milliū quatuor, ab eodem sinu Ambracio, per Thessalos ac Macedonas usq; in Thermœum sinū porrectus. Quod Pilus & urbs sit, iuxta illud,

EPI TOME

εἰδὲ τὸν λόγον γηλῆθεν οὐκτίμων πῆσαν θέρος.

Qui coluere Pylon formosis mœnibus urbem. Et regio etiam, uelut hic  
ὅς τ' θνητὸς τοντός εἴη γάιος.

Pylios late plabitur agros. Iuxta Pylū urbē Amathus fluuius labitur. Vnde illud  
πύλειο ἄντες ἡμί ή μαθέσονται. Pyli rex Amathoentis. (est,

Porrò Elis, regio est. Nam Hōmeri tēpore, quā nūc Elin appellāt, urbs nondū fuit  
ædificata. Quod Triphylia regio iuxta Elin ita fuerit appellata, propter tria quā  
ā, id est tres nationes. Principio Epeis regionē tenentibus. Deinde Minyis qui ac-  
colae accesserunt. Postremo Eleis, qui uiictores loci compotes extiterunt. Quod  
Cyllene nauale est Eleorum, ab Elide urbe distans stadijs centum uiginti. Meminit  
huius Cyllenes etiam Homerus cum ait,

ἀντὶ τηλεούσιον ἀρχὸν ἐπειδὴ. Non enim ab Arcadico monte Epeorum ductorē ostenditur erat. Quod post Cyllenē ad austrū Silleis flu. est, ē Pholoe per urbē Ephyrā elabēs, quę à Thesprotica Thessalica, & Corinthia diuersa est. De hac Hom. ait, τὰ ἄγαρθα δὲ ἐφύρις ποταμὸς ἐν τηλεούσιον. Et Ulysses eò profectus est medicamentum mortiferum queritans. Et de hac ipsa procidicunt,  
περὶ δὲ ἐφύρια ἔλθοι πίεραμ αἴρουσαν

ὅφελον θυμόφθορος φάγματος γένεται. Ex hac fuit Augæi filia καὶ τὸν αὐτὸν φάγματον ἔδωλον δέ τις φίλος οὐρανού. Cognita cui fuerant quot nutrit terra uenena. Ceterū ante hunc Menius est fluminis, deinde Chelonetis promontorii ad austrum, & Pylus, alia à Messeniaca, quæ Nestorem tulit. Sunt enim Pyli tres quemadmodum etiam Carmen indicat, δὲ ταύτης περὶ ταύτης περὶ μηδὲ διαφέρει.

Est Pylus ante Pylum, Pylus est dehinc tertia.

nam & Messeniaca & Elidis, & quæ Triphyliaca dicitur.

Quod Home

rus nonnunquam partes totis adnumerare solet, ut hoc loco.

επιτηδεύσας οὐκέτι θάνατον

Per Græcos mediumq; Argos. Et

οῖς οὐκ εἰσιν οὐλεχίοιο ἔχινάωμα τὸ οὐρανόυ

Ex Dulichio sacrīs Echinadibus. Et

*Ιερονηπίος τούτου πάντας οι αὐτολογίαι. Eiusdem generis est & illud.*

οἱ δὲ αρχαὶ Βουπράσιοι τε Κληιδαὶ διὰ τὸ γένος,

Et qui Buprasium coluere atq; Elida diuam. Nam Buprasium pars est Elidis.

Quod fluuius quispiam est Achelous circa Dymā Elidis urbem, eodē scilicet nomine quo fluuius Acarnaniae Achelous. Quod ab urbe Phaea in Elide usq; ad Olympiam ascensus sit à mari stadiorum circiter uiointi, qua breuissimus est.

Quod ex eodem loco oriuntur Eurotas & Alphæus, ex Asia uico Megalopo-  
litidis, atque sub terram per stadia aliquammulta demersi, rursus oriuntur. Et alter  
quidem in Laconicam, alter in Piseam oram perducitur. Quod Alphæus fluui-  
us, assumpto Celadonte atque Erymantho alijsque fluminibus, praeter Olympiam de-  
latus, in Siculū pelagus excurrit. Quod à Pylo Emathioente ortū uersus mons

est Mintha. Aliunt autem Minthā Plutonis pellicē fuisse, deceptamq; à Proserpina in plantā fuisse cōuersam, quā dicūt mentā. Quod litus ante Pylū sabulosum sit & angustū. Inde Pylus πυλος. i. sabulosa fuit dicta. Quod Lepreū urbs sit Messe nig, à qua Pylus sabulosa dicta sit Lepreata. Quod, quo in loco Telemachus Ne storem deprehendit sacrificantem, templum sit Samij Neptuni. Samus autem Mef senie est uicus. Quod Thryoeßam urbem Āpeam Colonam, & Thryum Al

Quod Thryoessam urbem Aegam Colonam, & Thryum Al  
phai

## IN STRABONE.

phēi uadum, eandem urbē appellat Homerus. Etenim illic Perasimus fit Alphæus fluuius, ita dictus quod facultatē habeat uitiliginem persanandi. Quòd Oechalia urbs Euriti Oechaliensis, quæ nunc Andania dicitur, in Arcadia sit locata, habens cognomines sibi urbes duas Thessalicā & Euboicam. Quòd alię Pyli maritimæ sint: sed Nestoris Pylus, quæ Triphyliaca Arcadica & Lepreatica dicitur, plusquam triginta stadijs à mari distet, ut innuit Pisistratus & Telemachus, qui currum ab urbe deflectentes non sunt ingressi. Quòd Telemachus procorū insidias ueritus, primum boream uersus nauigauit ad Elidem, inde per insulas Echinadas usq; ad sinum Ambraciū, ad ortum scilicet deflectens, inde rursus ad astrū diuertit, atq; insidias declinauit. Quòd Iupiter Olympius, magnus ille inquit & eburneus, Phydīs Charmini Atheniēsis filij sit opus, admiratiōe sane dignis simū, hunc Phydias, ut aiebat, ad exemplar effinxit quod apud Homerū habetur,

Ἴη ἡναντίου επ' ὀφρύσι νόστον λεπίων  
καὶ Βέσσιας δὲ ἔρεται καταπέρωτον αἰνεῖται  
λεπίδης ἐπ' ἀθανάτῳ, μέγαμ δὲ ἐλέλιξην ὄλυμπον

Atq; supercilijs Saturnius annuit atris  
Ambrosiæ fluxere comē de uertice regis,  
Æterni, ac nutu magnū tremefecit Olympum. Ostendit enim per hæc potestatis excellentiam, etiam coma aliquid simul paciente. De lunone uero, ob potestatis imminutionem ait Homerus,

Ἐπαρχοὶ δὲ γὰρ θρόνω μάκροι δὲ ἐλέλιξην ὄλυμπον.  
Sederat in throno & longum reuoluit Olympum. Nam multo est maius solo nūtu olympum concussisse, quam totam in solio commoueri, atq; idem efficere:

Quòd qui cum Oxylo & Heraclidis in Peloponnesum descenderunt Ætolii, cum Epeis cohabitarunt. Idemq; Olympiū agonem primi instituerūt, atq; Olympiadas unā cum Elēis quadriennio definierunt. Ceterum usq; ad Olympiada uiessimam sextam ludis presuerunt Elēi. Deinde Pisani, recuperata suorum possessione, agonem receperūt, per multos annos certamina proponentes. Inde Lacedæmoniū hanc gloriam à Pisatis ablatam, Epeis restituerunt, Pyloq; Nestoris diruta, homines Lepream deduxerūt. Id Lacedæmoniū fecerunt, quòd Pisati & Pyli Messenios aduersus se bello adiutarent.

Quòd Salmoneus, Oenomaus, Pelops, & Pelopidae Pisii habitarint, quæ nunc Bisa uocatur. Nunc ne nomen quidem Pisiorum superest, Scythis hæc omnia tenentibus.

Quòd Peloponnesi fluuius Enipeus è Salmone fonte elabens Alphæum ingreditur. Est preter hunc alias Enipeus Thessalię fluuius, qui ex Othri oriens Apidanū accipit ab urbe Pharsalo delabitem.

Quòd Ætolus à Salmoneo è Peloponneso eiectus habitauit à se dictā Ætoliam. Ab hoc per generis successionem procreatus Oxylus, familiaritate iunctus Heraclidis qui à Temeno descendebant, ijs Peloponnesum repetentibus dux extitit, & hostilem agrum illis partitus est. Pro quo officio hanc gratiam recepit, ut in Elæū regnū, quod illi auitū erat reduceretur. Ceterū cum Epei Ætolis qui cum Oxylo erant armati occurrisserint, delecti sunt ex Ætolis quidē Pyrachmes, ex Epeis uero Degmenus, qui singulari certamine totum bellum finirent. Porro cum Pyrachmes Degmenum funda occidisset, reddiderunt Epæi Ætolis solum patriū, auctempli Olympiaci ac certaminis curā, quod Iphitus instituerat.

Quòd Methone contiguū sit Acritas promontoriū, quod initium est sinus Messenaici. Ap-

E P I T O M A E

pellatur autem Asinæus ab Asina oppido in ipso sinu locato, quo nomine aliud etiam est Hermenicū. Ad ortum est promontoriū eiusdem sinus, quod Fenestras uocant, Ténaro Laconico finitimum. Deinde est Cardamile, inde Phera, mox Thurea quæ apud Homerū est Æpea. Ab hac Gereniū est, à quo Nestor Gerenius fuit dicitus, quod bello sub Hercule gesto illic seruatus, educatusque sit. Quod Ithome urbs Corintho similis sit. De hac Demetrius Phalereus ad Philippum Demetrii filium dicebat, Has ambas urbes te capessere oportet, si Peloponneso imperare cupis. Nam ubi cornu utrumque obtinueris, bouem tenebis. Quod Fenestræ in Messeniaco sinu sint intra Ténarū. Inter Ténarū uero & sinu Messeniaco Laconicus sinus est.

Quod à Ténaro usque ad Phyunta Cyrenes promontoriū uersus austrum, inter uallum est stadiorū trium millium. Ad Pachinum Siciliæ quatuor millium sexcentorum. Ad Maleam uersus ortū sexcentorū quinquaginta, sinu ipso unā cōputato. Ad mandibulam asini, humilem Cherronesum intra Maleā, quingentorū uiginti.

Quod Homerus quemadmodū appellat κεῖ τὸ κεῖθον i. hordēū, & σῶμα per apocopen οὐ uocat, sic ἀλημόνη uocat ἀλημένηστα, & Messenen Messen. Hesiodus ite βεράρη uocat βεῖ, & βεῖθον eodem modo. Sophocles uero & Ion φάσθον dicunt p̄. Epicharmus pro λίαν λί dicit, et Syracusas Syraco. Empedocles uero una syllaba effert Ὀλύ, pro Ὀλύς. Et apud Antimachum habetur δάμητρός τε ἐλασσονίνη ἐπίθον, τεῦτ' ἐσιψόνις, & ἀλαζηνή ἀλαζην. Euphorion autem ἀλιον dicit ἀλι, & σωδαρις, σωδαλius quispiam appellauit.

Quod Malea promontoriū, inter duos sinus Laconicū & Argolicū est situs.

Quod apud Homerū Argos multa significat, ut Argos urbs ipsa, αργοστὶ αργεῖται. Et Argo Peloponnesus, ut ἀντέρειν γνῶσθαι γνῶσθαι. Item Argos Thessalia, ut νῦν αὐτὸν δοὺς τὸ τελετονορ αργυρών. Et tota Græcia apud eum hoc pacto Argos uocatur. Argiuos enim uocat Græcos omnes, quemadmodum Danaos & Achæos.

Quemadmodum Crocilia Acarnaniæ Homerus insulis adnumerat, sic Masseta Aeginæ tribuit quæ tamen urbs est Argolica. Quod Crissæus sinus maris, Corinthius sit, à Phocide Boeotia & Megaride et isthmo, partibusque Peloponnesi septentrionalibus atque occiduis undique clausus. Cæterum Cytheron & Helicon montes à septentrione ad ipsum porrigitur: Cytheron quidē in Megaride ad ipsius isthmi initium, Helicon uero ad occasum. Quod cum Tegeates quispiam oraculum in Delphis consuluisset, num satius esset Corinthum migrare, responderit Deus, scelix quidem Corinthus, cæterum Tegeates esse malim. Quod Corinthius ager non sit fertilis, sed curuus & asper, unde plerique Corinthum ὡρεύουσσα, id est superciliosam dixerunt. Et prouerbio dicitur, Corinthus alibi tumet, alibi caua est. Quod Cromyonia sus mater fuerit apri Erymanthij.

Quod Ægis quæ in Peloponneso sunt, nata sit capra quæ Ioui lac præbuerit. Hanc Aratus tradit fuisse Oleniam dictam. Est autem Olenus Ægis uicina.

Quod in Delphis fons sit Castalius qui aquam propheticā habet. Quod insignes Peloponnesi montes sint, Cyllene, Pholoe, Lyceus, Menalus, Parthenius, qui à Tegeatide ad Argiā tendit. Quod Erasinus fluuius ē Stymphalide lacu in Argiam exit: prius aut non apparebat, quod ē lacu in ipsum tendentes meatus essent occulti. Et Stymphaliorū urbs super lacu prius erat, postea quam uero meatus ille terræmotibus fuit apertus, distare cœpit urbs à lacu stadijs quinquaginta.

Quod post Heraclidarum in Peloponnesum, redditum, eius habitatores fuerint, Corinthi quidem Aletes: Sicyonis, Phalces: Achaiae Tisamenus; Elidis Oxy-

lus

Ius, Messenę Creophontes, Lacedemonis Euristhenes & Procles, Argorum uero, Temenus & Cissus: litorei tractus super Aegio, Deiphontes.

## LIBRI NONI.

**V**O'D iuxta Scironidas petras gesta fuisse aiunt quę historijs tradū tur, ut de Pityocampe & Scirone Tyrānis quos interemit Theseus.

Quòd decem & octo stadijs à Megaris distat iuxta Nisēam portus, quod nauale Megarensium est. Quòd Homerus cum ait,

γιὰ τὸ βοιωτοὶ Κίανες ἐλκεχίτωνες. Athenienses appellat Iaonas, quorum pars est etiam Megaris, quemadmodum isthmi limes in Cromyone à Theseo locatus indicat, talem inscriptionem habens: ad austrum quidem, Hęc Peloponnesus est nō Ionia: ad boream, Hęc non Peloponnesus est sed Ionia. Et cum Pandionis regis quatuor filij esset, Ægeus, Lycus, Pallas, Nisus, atq; ob id Attica in partes quatuor esset diuisa, Niso Megaris sorte obuenit, Is Nisēam condidit. Quòd ante Sunium Atticæ insula sit aspera & deserta, Helena dicta, de qua aiūt Homerū dixisse, νήσῳ δὲ σὺν πραντεστερίῳ φυλότητι καὶ θύεσσι.